
                                                                                                                                63787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 24-9-2020                                                                                      

GAL ALTO SALENTO 2020
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 43 del 21 settembre 2020 
Avviso Pubblico Intervento 2.1 “Realizzazione di itinerari di collegamento tra i centri abitati dell’Alto Salento 
e gli itinerari di lunga percorrenza” 
Proroga dei termini per la presentazione delle domande di sostegno al 09/10/2020.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che:
	− con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 11/10/2019 è stato approvato l’Avviso Pubblico 

a valere sulla Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli interventi della strategia” 
Intervento 2.1 “Realizzazione di itinerari di collegamento tra i centri abitati dell’Alto Salento e gli 
itinerari di lunga percorrenza” regolarmente pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
25 del 27/02/2020 con il termine di scadenza per la presentazione delle DdS in data del 27.04.2020;

	− con successiva Determina del Dir. n.12 del 18/04/20 previa deliberazione del CdA del Gal Alto Salento 
2020 n. 44 del 18/04/2020, venivano riaperti i termini per la presentazione delle DdS stabilendo quale 
termine finale di operatività del portale SIAN il 15/05/20, fissando la seconda scadenza del 22/05/20 
per la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo a cui è seguita la consegna al GAL di tre 
Domande di Sostegno;

	− con Determinazione del Dir. n. 20 del 09/06/20 venivano riaperti i termini per la presentazione delle 
DdS per la somma residua pari a € 160.000,00 (centosessantamila/00) stabilendo quale termine finale 
di operatività del portale SIAN il giorno 27/07/2020 e fissando come seconda scadenza periodica al 
03/08/2020 per la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo;

	− con Determinazione del Dir. n. 30 del 23/07/2020 sono stati prorogati termini per la presentazione 
delle DdS al 24/08/20 quale termine finale di operatività del portale SIAN e di fissare la seconda 
scadenza periodica il giorno 28/08/2020 per la presentazione al GAL della DdS.

CONSIDERATO che
	− la procedura di attuazione prevista “bando aperto – stop and go” consente di presentare DdS sino 

al completo utilizzo delle risorse finanziarie attribuite, con Determina Dir. N.35 del 26/08/20, sono 
stati riaperti i termini per la presentazione delle Domande di Sostegno, stabilendo quale termine 
finale di operatività del portale SIAN il giorno 24/09/2020 e fissando la seconda scadenza periodica al 
28/09/2020 per la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo

PRESO ATTO che:
• 	 è pervenuta al GAL Alto Salento 2020 srl richiesta di proroga dei termini di scadenza del bando da 

parte del Comune di San Vito dei Normanni (Prot. n. 981 del 18/09/2020) e del Comune di Ceglie 
Messapica (Prot. n.986 del 21/09/2020) a causa degli improrogabili impegni nelle attività inerenti la 
tornata elettorale e l’avvio dell’anno scolastico (allestimento seggi, adeguamenti strutturali anti covid 
delle scuole, ecc.).

RAVVISATA la necessità, per le motivazioni addotte, di disporre una proroga del termine già fissato per la 
presentazione delle Domande di Sostegno relativamente all’intervento di che trattasi.

TENUTO CONTO dell’attuale situazione di sovraccarico di lavoro da parte degli Uffici Comunali dovuta 
all’emergenza epidemiologica e per gli adeguamenti strutturali anti covid delle scuole.

RAVVISTA la necessità di garantire una più ampia partecipazione all’Avviso pubblico, si accoglie la richiesta 
di proroga dei termini di scadenza del bando pervenuta dal Comune di San Michele Salentino, Ostuni e San 
Michele Salentino.

SENTITO il Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL Alto Salento 2020, dott.ssa Lucrezia Marseglia.



63788                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 24-9-2020

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP

DETERMINA

	− di fissare la nuova data di scadenza per la presentazione delle Domande di Sostegno a valere sull’Azione 
2 - Intervento 2.1 “Realizzazione di itinerari di collegamento tra i centri abitati dell’Alto Salento e gli 
itinerari di lunga percorrenza” alle ore 23:59 del giorno 09/10/2020 quale termine finale di operatività 
del portale SIAN e di fissare la seconda scadenza periodica alle ore 13:00 del giorno 09/10/2020 per 
la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo corredata di tutta la documentazione richiesta;

	− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del Gal Alto Salento 2020 S.r.l www.galaltosalento2020.it nonché sugli Albi pretori dei Comuni 
dell’Alto Salento.

Ostuni, 21/09/2020

	 Il Direttore del GAL Alto Salento 2020
	 Dr. Gianfranco Ciola




